MIRATOHET
S Sekretari i KKTKM

IIIKT SOKOL ISMAILI

INSTEZC U KOMBE EAR |
VRASHEGIMISE K1UTURORE

PREVENTIV

OBJEKTI:" RESTAURIMI | BANESES SE MUSTAFA SHEHUT, ZERQAN , PESHKOPI", Faza Ii

: e
Nr. PERSHKRIMI | PUNIMEVE ’:s' Sasia | Cmimi Viera
1 3 4 5 6 7

A-PUNIME RESTAURIMI- SHTEPIA E BURRAVE-BERTHAMA 2- PJESA E PA BANUAR

PUNIME SISTEMIMI DHE RESTAURIMI AMBJ. JASHT

1 [Hedhje, rafshim, mbushje dheu (fasada verioredhe linodre)| m? 20.00

2 _|Pastrim nga bimésia e ulét m? 50.00

3 [OBORRI "a"

4 |Prishje shtresa betoni ( oborri) m? 10.00

5 ShtreS(.e kalldermi 15-20 cm mbi shtrese Illag M-25 dhe 3 10.00
mbushje me rere e fugave

6 |AMBIENTI "13"

7 |Restaurim mur gerpici m> 12.00

8 |Restaurim breza druri dru pishe stazhion m? 7.00

9 .Suva Ine llag balte ne mur gerpici (muri ge ndan oborrin e m2 5200
jashtém)
Pastrim i f : .

10 Iastrlm i fasades nga pluhuri dhe depomt!met. N m? 11.00
siperfagesore me uje me pompe me presion (idropulitrice)
Restaurim muri guri me llac gelgere me teknikén shgep- 3

11 . m 0.80
gep (shpatulla e portes ne krahun lindor te cesmes)

12 Fugatim muri (pastrim mekanik+larje me ujé+fugatime m2 5
injektim materiali- muri mbi gesem)

13 |Shtresé me pllaka guri m? 22.00

14 Restaurim stre‘he g‘atie t}'egulla marseleze pa dekor (muri m? 6.00
ge ndan oborrin e jashtém)

15 |Prishje soleta b/a (porta origjinale) m> 4.60

16 Pr!shje shtresa betoni (muri T shpatullés veriore t& portes m3 0.60
origiinale)

17 |Mur guri né lartési deri 3m me llag gélgere1:3 m3 0.60

18 C'atl HD~8m, me tjegulla vendi (tjegulla té ngjashme me té m? 4.60
vjetrat)




19 [Restaurim dyer druri (porta origjinale) | m? l 4.20
20 PUNIME RESTAURIMI KATI PERDHE
21 Konsolidim.strg.kturor i murat.ur“ave ;:')r.ej ggri.(me dy parete m3 0.50
dhe mbushje né mes me teknikén e injektimit
22 PUNIME RESTAURIMI KATI | PARE
23 [AMBIENTI "8"
24 |Prishje shtresa betoni ne dysheme m3 1.30
25 |Shtrese llaci horasan (rreeth 3cm) m3 0.75
26 | Dysheme druri m? 25.00
27 |Restaurim Dritare druri m? 1
28 |Prishje suvatimi m? 60
29 |Suvatimi me qull gélgereje mbi 10 vjet e stazhionuar m? 60
30 |Sherbetisje e bojatisje me gelgere m? 25
31 [Restaurim dyer druri m? 3.5
32 |AMBIENTI "8/1"
33 |Restaurim veshje druri ( né té dyja krahet) m? 10
34 Shtrese llaci horasan (dushemeja, horasan me pak cimento m3 0.10
brenda)
35 |Restaurim catie me tjegulla vendi m2 3.5
36 |F.V tualet alla turka cope 1.00
37 |Lavaman porcelani importi cope 1.00
38 |AMBIENTI "9"
39 [Prishje shtresa betoni ne dysheme m3 0.36
40 |Shtrese llaci horasan (rreeth 3cm) m3 0.36
41 | Dysheme druri m? 12.00
42 |Cmontim dritare m? 1.00
43 [F.V dritare druri kase binar teke xham m? 1
44 [Prishje suvatimi m? 30
45 |Suvatimi me qull gélgereje mbi 10 vjet e stazhionuar m? 30
46 |Prishje tavan fiber m? 12
47 |Tavan derrase | thjeshte m? 12
48 |Restaurim Dollap druri m? 1.5
49 |Restaurim dere druri m? 1.3
50 [AMBIENTI "10"
51 Punim-e pu'ntelim.i., tav'ani mbi ?mbjentin "11" (dyshemeje M2 20.00
e ambjentit "8" té katitn e dyté)
52 [Cmontim mur guri m> 1.50
53 |Mur guri themel e xokol me llag gélgere 1:3 m> 1.50
54 |Lyerje sipérfaqge druri me antimol (shkallét e drurit) m? 2.5
55 |Lyerje sipérfage druri me vaj lini (shkallét e drurit) m? 2.5
56 Pérgatitje e vendosje l1éndé e sharruar pishe (kolona dhe 3 55
trarét mbi kolona )
57 |Parmak me Iéndé druri (Shkallet) m?
58 |Restaurim shkalle druri m?2




59 |Prishje suvatimi - m? 76
60 |Suvatimi me qull gélgereje mbi 10 vjet e stazhionuar m? 60
61 |Shtrese me pllaka guri te thjeshta m? 35
62 |F.V jastik guri ne ¢o kolon té hajatit m?2 5.00
63 Cmont'im p‘)untleli!'.ni, t?vani mbl ambjentin "11" (dyshemeje m2 20.00
e ambjentit "8" té katitn e dyté)
64 |AMBIENTI "11"
65 |Prishje suvatimi m? 76
66 [Suvatim catmaje ne ambientet e brendshme m? 8
67 |Suvatim catmaje ne ambientet e jashtme m? 8
68 |Shtrese me pllaka guri te thjeshta m? 2.5
69 |Restaurim dere druri m? 1.4
70 |F.V tualet alla turka cope 1.00
71 |Lavaman porcelani importi cope 1.00
72 (AMBIENTI "12"
73 |Sherbetisje e bojatisje me gelqere (jashté dhe brenda) m? 35
74 |Lyerje sipérfage druri me antimol (dere - dritare ) m? 4
75 |Lyerje sipérfage druri me vaj lini (dere - dritar) m? 4
76 PUNIME RESTAURIMI KATI | DYTE
77 |AMBIENTI "5-6"
78 |Prishje suvatimi m? 100
79 [Suvatimi me qull gélgereje mbi 10 vjet e stazhionuar m? 100
80 |Restaurim Dritare druri m2 1.5
81 [F.V dritare druri kase binar teke xham m? 2
82 |Restaurim dere druri m? 5
83 |Restaurim dysheme derrase m2 45
Riparim, suvatimi dhe retukim i pjeseve te demtuara te 3
84 m 43
suvase me llac gelgere (tavanet)
85 [Sherbetisje e bojatisje me gelgere (tavani) m? 43
86 Restaurim veshje druri ( né té dyja krahet éc e ambientit 5) o 35
87 |Restaurim gatie me tjegulla vendi (&c e ambientit 5) m2 1.8
88 |F.V tualet alla turka (&c e ambientit 5) cope 1.00
89 [Lavaman porcelani importi (éc e ambientit 5) cope 1.00
90 |AMBIENTI "7"
91 |Prishje suvatimi m? 76
92 |Suvatimi me qull gélgereje mbi 10 vjet e stazhionuar m? 75
93 |Prishje dysheme derrase m?2 26
94 [ Dysheme druri m?2 26
95 |Parmak me Iéndé druri m? 6
96 |Pérgatitje e vendosje Iéndé e sharruar pishe (kolona ) m> 2.5
97 [AMBIENTI "8"
98 |Prishje tavan derrase m2




99 |Tavan derrase | thjeshte m?2 15

100|Cmontim muri (tamponimet e dritreve) m> 1.00

101|F.V dritare druri kase binar teke xham m? 1

102|F.V. breza druri dhe arkitrare dru pishe stazhion m? 1

103 Pe.rgatl'tje e vendosje lende e sharruar pishe (parvaz m2 1
dritareje)

104 |Prishje suvatimi m? 100

105 |Suvatimi me qull gélgereje mbi 10 vjet e stazhionuar m? 100

106 [Cmontim dritare (fasada jugore) m? 1
Restaurim mur gerpigi (fasada veriore, tamponimi |

107 |dritares ne kete fasada dhe fasada jugore ne té dyja krahét| m3 2
e dritares qé do té hapen)

108 |Restaurim dysheme derrase m?2 15

109 |Restaurim dere druri m? 1.8

110|/AMBIENTI "9"

111 {Cmontim dritare (fasada veriore) m? 15

112 Res.taurim mur gerpigi (fasada jugore mbyllja e dritares m? 1.2
ekzistuese)

113 |Cmontim muri (tamponim dritre) m3 0.70

114 |F.V dritare druri kase binar teke xham m? 1.4

115 [F.V. breza druri dhe arkitrare dru pishe stazhion m? 1

116 Pe.rgatl'tje e vendosje lende e sharruar pishe (parvaz m?2 1
dritareje)

117 |Prishje suvatimi m? 31

118 Suvatimi me qull gélgereje mbi 10 vjet e stazhionuar m? 100

119 |Prishje tavani ¢catmaje m? 13

120|Tavan me listela druri i suvatuar me llag g¢lgere m? 13

121 |Restaurim dysheme derrase m2 15

122 |Restaurim dere druri m? 1.8

123 |AMBIENTI "10"

124 |Cmontim dritare (fasada jugore) m? 3.2
Mur gerpigi (fasada jugore mbyllja e dritares ekzistuese

125 dhe pjeses mbi dritare duke lene vetem hapésirén per té 3 59
vendosur dy dritare sipas rilevimeve te 1979 si dhe m '
mbyllien e hapjeve né fasadén veriore)

126|F.V dritare druri kase binar teke xham m? 14

127 [F.V. breza druri dhe arkitrare dru pishe stazhion m? 0.6

128 Pergatitje e vendosje lende e sharruar pishe (parvaz m2
dritareje)




129|Prishje suvatimi m? 45

130(Suvatimi me qull gélgereje mbi 10 vjet e stazhionuar m? 45
131(Prishje tavani gatmaje m? 16
132|Tavan me listela druri i suvatuar me llag gglgere m? 16
133 |Restaurim dysheme derrase m?2 13
134 |Restaurim dere druri m? 1.8
135|Restaurim shkalle druri m?2 2.8
136 [Restaurim Dollap druri (kamare) m2 2.2
137 PUNIME NE FASADE

138 [Prishje suvatimi me llag ¢cimento m? 50

139 Lyerje sipérfage druri me antimol (brezat lidhes dhe m2 5
kolonat e drurit ne muraturene e gerpicit)

Lyerje sipérfaqge druri me vaj lini (brezat lidhes dhe kolonat

140 . o m?2 5
e drurit ne muraturene e gerpicit)
141 [Suvatim me llag balte m? 92
1142 |Sherbetisje e bojatisje me gelgere m? 215
143 |Restaurim gatie me tjegulla vendi m2 200
144|SHUMA A leke
B - PUNIME RESTAURIMI- SHTEPIA E GRAVE-BERTHAMA 1, PJESA E PA BANUAR
1 1- PUNIME RESTAURIMI KATI PERDHE
AMBIENTI "4"
Lyerje sipérfaqe druri me antimol (struktura e tavanit dyert|
3 . m 40
dhe brezat lidhes)
Lyerje sipérfage druri me antimol (struktura e tavanit dyert "
4 . m 40
dhe brezat lidhes)
5 [F.V deré druri m? 2
6 Fugatim muri (pastrim mekanik+larje me ujé+fugatime m?2 20
injektim materiali)
7 |AMBIENTI "5"
Restaurim muri guri me llac gelgere me teknikén shqgep- 3
8 m 8.00
gep
9 2 - PUNIME RESTAURIMI KATI | PARE PJESA E PA BANUAR
10 |[AMBIENTI "5"
11 [Ndertim shkalle druri ml 5
12 Pérgatitje e vendosje léndé e sharruar pishe (kolona dhe 3 1
m

trarét mbi kolona )

13 |Restaurim tavani-catmaje

14 |Prishje suvatimi me lla¢ cimento

15 |Suvatimi me qull gélgereje mbi 10 vjet e stazhionuar

16 |Suvatim catmaje ne ambientet e brendshme

17 [Prishje shtresa betoni ne dysheme

18 |Shtrese llaci horasan (rreeth 3cm)

19 | Dysheme druri




20 |Restaurim Dritare druri m? 1
21 |F.V deré druri m? 1.8
22 [Sherbetisje e bojatisje me gelgere m? 18.5
23 |AMBIENTI "6 DHE 7"
24 [Restaurim tavani-catmaje m? 38
25 Riparim, suvatimi dhe retukim i pjeseve te demtuara te 2 133
suvase me llac gelgere
26 [Prishje shtresa betoni ne dysheme m3 1.20
27 |Shtrese llaci horasan (rreeth 3cm) m3 1.20
28 | Dysheme druri m? 38.00
29 |Restaurim Dritare druri m? 3.3
30 |F.V deré druri m? 3
31 |Restaurim dere druri m? 3
32 |Sherbetisje e bojatisje me gelgere m? 133
33 |AMBIENTI "8"
34 | Prishje dysheme druri m? 8.00
35 | Dysheme druri m? 8.00
36 [Cmontim mur guri m> 11
37 |Prishje catmaje nga te dy anet m? 7
Ndertim catma skelet druri e suvatim nga dy anet me qull
38 |gelqgere,lesh dhie,kashte,pluhur tulle (muret ndarés dhe m? 7.00
tavani)
39 |F.V dritare druri kase binar teke xham m? 1.00
40 [Restaurim dere druri m? 3.6
41 [Riparim, suvatimi dhe retukim i pjeseve te demtuara te suv{ m? 10
42 [Restaurim gatie me tjegulla vendi m?2 18.5
43 |F.V tualet alla turka cope 1.00
44 |Lavaman porcelani importi cope 1.00
45 |SHUMA - B leke
C - PUNIME RESTAURIMI- SHTEPIA E GRAVE-BERTHAMA 1, PJESA E BANUAR
1 PUNIME RESTAURIMI KATI PERDHE
2 |AMBIENTI "6-7"
3 |Lyerje sipérfage druri me antimol (struktura e tavanit dyert| m? 60
4 |Lyerje sipérfage druri me antimol (struktura e tavanit dyert| m? 60
5 |F.V deré druri m? 2
6 |Fugatim muri (pastrim mekanik+larje me ujé+fugatime m? 40
7 PUNIME RESTAURIMI KATI | PARE PJESA E BANUAR
8 |AMBIENTI "1 DHE 2"
9 |Restaurim vetrato druri m? 4.00
10 |Prishje shtresa betoni ne dysheme m3 1.20
11 [Shtrese llaci horasan (rreeth 3cm) m3 1.20
12 | Dysheme druri m? 37.00
13 [Restaurim Dritare druri m? 1
14 |Sherbetisje e bojatisje me gelgere m? 125
15 |Restaurim dyer druri m?
16 [AMBIENTI "3 DHE 4"




17 [Restaurim Dollap druri m? 0.8
18 |Prishje shtresa betoni ne dysheme m3 1.50
19 [Shtrese llaci horasan (rreeth 3cm) m3 1.50
20 | Dysheme druri m? 50.00
21 |Restaurim Dritare druri m? 7
22 |Sherbetisje e bojatisje me gelgere m? 50
23 |Restaurim dyer druri m? 2.8
24 |F.V deré druri m? 3
25 PUNIME NE FASADE, SHTEPIA E GRAVE
26 |Prishje suvatimi me llag ¢cimento m? 90
27 |Lyerje sipérfage druri me antimol (brezat lidhes dhe m? 30
28 |Lyerje sipérfage druri me vaj lini (brezat lidhes dhe kolonat | m?2 30
29 |Suvatim me llag balte m? 90
30 |Sherbetisje e bojatisje me gelgere m? 90
31 |Restaurim ¢atie me tjegulla vendi m?2 200
32 PUNIME SISTEMIMI DHE RESTAURIMI AMBJ. JASHT, SHTEPIA E GRAVE
33 [Hedhje, rafshim, mbushje dheu (fasada verioredhe linodre)| m?3 22.00
34 [Pastrim nga bimésia e ulét m? 50.00
35 [SHUMA C leke
E-PUNIME RESTAURIMI- OBORRI "b"

1 C.ati HD~8m, me tjegulla vendi (tjegulla t& ngjashme me té m2 6.30

vietrat)

Prishje catmaje nga te dy anet (ambjenti ne krahun lindore 5
2 m 2.50

te portes)
3 [Prishje shtresa betoni ne dysheme m3 15.00
4 Shtrest? kalldermi 15-20 cm mbi shtrese llag M-25 dhe m?2 71.00

mbushje me rere e fugave
5 |Veshje shkallesh me pllaka guri m? 8.00
6 |Sherbetisje e bojatisje me gelgere m? 125
7 |[SHUMAE leke

F-PUNIME RESTAURIMI- BERTHAMA

1 [Suva e zakonshme fasade mur guri llag gelgere 1:2 m? 72.00
2 |[SHUMAF leke

SHUMA - A+B+C+E+F leke

Fond rezerv 20% leke

SHUMA leke

T.V.SH 20% leke

SHUMA - TOTALE

leke




